Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, S/N, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 1/2025 - DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 15 de janeiro de 2025.

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTEPROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE
PRAEI 2025PRAEI 2025

IFPI Campus Piripiri

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVARESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
EDITAL 28/2024 - DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 4 de dezembro de 2024

O Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI Campus Piripiri, por
meio da Diretoria de Ensino e da Coordenação Pedagógica torna público o Resultado
Preliminar da Prova Obje<va para seleção de bolsas de monitoria do Programa de
Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano letivo de 2025.

NOME COMPLETONOME COMPLETO MONITORIAMONITORIA NOTANOTA

DEYVISON SAMUEL GOMES DO NASCIMENTO FÍSICA 2,0

ELLEN GABRIELLE OLIVEIRA RAMOS FÍSICA 1,0

JOSIELLY ARAÚJO DA SILVA FÍSICA 3,0

MARIA LUIZA VIEIRA DA SILVA FÍSICA 3,0

MARIA ROBERTA DA SILVA RIBEIRO FÍSICA 0,0

ANA LETÍCIA OLIVEIRA LIMA LÍNGUA PORTUGUESA 9,0

EMANUELA BANDEIRA TAVARES SOUSA LÍNGUA PORTUGUESA 7,0

MARESA DE SOUZA NASCIMENTO LÍNGUA PORTUGUESA 9,0

ANA PAULA CORREIA DA SILVA MATEMÁTICA 5,0

ANA THÁTILA DE LIMA RODRIGUES MATEMÁTICA 3,0

DOUGLAS LIMA DOS REIS MATEMÁTICA 3,0

ESMERALDA MONTEIRO SOUSA MATEMÁTICA 0,0

FRANCISCO AURÉLIO GONÇALVES NASCIMENTO MATEMÁTICA 6,0

FRANCISCO PIETRO ANDRADE DE BRITO MATEMÁTICA 0,0

GABRIEL CARDOSO SOUZA MATEMÁTICA 0,0

GUSTAVO RENAN MENDES ALVES MATEMÁTICA 8,0

MARIA EMANUELE CARVALHO DE ARAÚJO MATEMÁTICA 8,0

SÍLVIA HELENA FERREIRA DO NASCIMENTO MATEMÁTICA 3,0

  SELEÇÃO PRAEI 2025
    EDITAL 28/2024 - DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI,

      de 4 de dezembro de 2024.

GABARITO DAS QUESTÕES OBJETIVAS

PORTUGUÊS MATEMÁTICA

01 E 01 B

02 B 02 B

03 E 03 A

04 D 04 D

05 A 05 E

06 D 06 A

07 C 07 C

08 C 08 D

09 A 09 C

10 D 10 E

QUÍMICA FÍSICA

01 C 01 D

02 D 02 A

03 E 03 A

04 B 04 D

05 A 05 C

06 B 06 C

07 C 07 B

08 D 08 B

09 E 09 A

10 A 10 D

Documento Digitalizado Público

Gabarito - PRAEI 2025

Assunto: Gabarito - PRAEI 2025

Assinado por: -

Tipo do Documento: Prova

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Documento Original

Cópia de documento digital impresso por Wanderson Vasconcelos (1959054) em 15/01/2025 10:46.

Página 1 de 1